

## مطبوعاتي اعلاميه

### د غزې او فلسطين ملاتړ د پوځ لوی او مهم شرعي مکلفيت دی

(ژباړه)

د ترکیې وسله وال ځواکونه په نړۍ کې لسم او د پاکستان وسله وال ځواکونه اووم پیاوړی ځواک گڼل کېږي. د پاکستان نفوس ۲۵۰ میلیونه دی او غوڅ اکثریت یې مسلمانان دي؛ هغه مسلمانان چې پر اسلام او د اسلام په دې لاره کې پر شهادت ویاړي؛ د هند پر وړاندې یې جهاد هم کړی.

پاکستان د عمان له پلازمېنې، مسقط - چې له هغه ځایه غزې ته د ځمکې لار شته - څخه د سمندر له لارې شاوخوا ۸۰۰ کیلومتره لرې دی. لویدیځ لوري ته پاکستان له افغانستان سره پوله لري، چې اوږدوالی یې شاوخوا ۱۳۰۰ کیلومتره دی؛ افغانستان بیا په شمال کې له درېیو نورو هیوادونو؛ تاجکستان، ازبکستان او ترکمنستان سره گډه پوله لري. پاکستان د پیاوړی اتومي ځواک څښتن دی او له دې اړخه د نړۍ په پنځو لویو هیوادونو کې راځي؛ د دې تر څنګ د اتومي څیړنو په برخه کې ډیر ماهرین او ساینس پوهان لري.

### د پاکستان د وسله والو ځواکونو گرانو افسرانو او سرتېرو!

الله سبحانه و تعالی تاسو تاته هر ډول قدرت درکړی؛ د نړۍ اووم ستر وسله وال پوځ، ۲۵۰ میلیونه مسلمانان او اتومي ځواک لری. دا ټولې وړتیاوې تاسو ته دا قدرت درکوي چې ځان د اسراء او معراج ځمکې، د فلسطین سپېڅلې خاورې ته ورسوی. دا وړتیا لری چې څوک مو مخې ته ودرېږي، لری یې کړی او بیا له اشغالګرو یهودو سره وجنگېږی؛ د خپلو وروڼو او خویندو دفاع وکړی او اشغالګر وشړی.

«وَأَقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثَقِفْتُمُوهُمْ وَأَخْرِجُوهُمْ مِنْ حَيْثُ أَخْرَجُوكُمْ» [بقره: ۱۹۱]

ژباړه: «له هغوی سره هر چېرې چې مخ شوی و جنگېږی او له هغه ځای یې وباسی چې تاسو یې ترې ایستلي یاست...»

ای د پاکستان وسله والو ځواکونو! که مو حرکت وکړ افغانستان به هم درسره یو ځای شي چې څلویښت میلیونه مجاهد مسلمانان لري او ورپسې به د تاجکستان، ازبکستان او ترکمنستان لسګونه میلیونه مسلمانان درسره یو ځای شی. د غزې او فلسطین ملاتړ د ترکیې، الجزایر، مصر او نورو هیوادونو د افسرانو ستر او مهم

مکلفیت هم دی. که دا تاریخی کار وکړی، تختونه رانسکور کړی او واک واخلي؛ پوهېږی کفري نړی به څومره ووپړوی؟!؟

ای د پاکستان د پوځ افسرانو او سرتېرو! تاسو باید په خپل منځ کې سعد بن معاذ رضی الله تعالی عنه ولری، چې مرگ یې د الله سبحانه وتعالی عرش ولپزاهه.

ای د پاکستان پوځي افسرانو او سرتېرو! راپورته شی او دوه میلیارده مسلمانان خوشاله کړی.

د حزب التحریر-ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۵ هـ.ق کال، د جمادى الثاني ۱۳ مه

۲۰۲۳ م کال، د دسمبر ۲۶ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۵ / ۲۷

ژباړن: محمد حامد